
 1

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 
via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel. 0967/49294-5- Fax 49180 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
N.   60       Reg. Del. 
 
 
OGGETTO: L.R. n. 27/85 Norme per l’attuazione del diritto allo studio “APPROVAZIONE PIANO 

ANNUALE COMUNALE - ANNO 2017”. 
 

 
L’anno duemiladiciassette il giorno ventuno del mese di Aprile alle ore 09:15, nella solita sala delle 
adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone: 
 

 
N/ro 
d’ 

ord. 
 

 
 

Cognome e nome 
 
 

 
 

Qualifica 
 

 

 
 

Presente 
 

 
 

Assente 
 

 
1 
2 
3 
4 
5 
 

 
Mario Migliarese 
Tuccio Giuseppe 
Isabella Venuto 
Francesco Lucia 
Maria Assunta Fiorentino 

 
Sindaco 

Vicesindaco 
Assessore 

 “ 
“ 
 

  
X 
X 
 
 

X 

 
 
 

X 
X 
 

 
Assiste il   Segretario Comunale Dott.ssa Chiellino Carmela. 

Presiede il  Sindaco Mario Migliarese, il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

• Vista la L.R. n. 27 dell’8 Maggio 1985 che reca disposizioni per l’attuazione del diritto allo 
studio; 

• Esaminate e discusse le note presentate dal Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 
di Montepaone: 

− n. 1253A/16 del 20/03/2017, tendente ad ottenere un tavolo ergonomico regolabile 
in altezza con incavo; 

− n. 1453/A16 del 30/03/2017, con la quale viene fatta richiesta di n. 5 educatori 
professionali e 2 assistenti alla persona,  per garantire l’accesso e la frequenza del 
sistema scolastico agli alunni  diversamente abili, frequentanti le scuole  
dell’Istituto Comprensivo Statale di Montepaone, per l’anno scolastico 2017/2018; 

− n. 1637/A16 del 12/04/2017, ad integrazione delle precedenti note per un'ulteriore 
figura di educatore professionale; 

 

 



 2

• Visto il piano annuale comunale, allegato all’originale della presente, per costituirne parte 
integrante e sostanziale, redatto dall’ufficio scolastico;  

• Sentito l’assessore alle politiche sociali, che ha letto ed illustrato il piano comunale annuale 
del diritto allo studio per l’anno scolastico 2017/2018, con gli annessi allegati; 

Ritenuto: 
• approvare il piano comunale annuale 2017 , richiedendo alla Regione Calabria - Dipartimento 

10 - Turismo, Beni Culturali - Istruzione - Cultura,Settore Scuola- Cittadella Regionale, Loc. 
Germaneto,il finanziamento delle spese per l’anno scolastico 2017/2018; 
Visti: 

• il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267; 

• i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del medesimo 
• t.u.e.l. n. 267/2000, in  ordine alla regolarità tecnica e contabile; 

      
Con voti unanimi espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 

• Di approvare, ai sensi della L.R. n. 27/85, il suddetto piano annuale comunale del diritto allo 
studio per l’anno scolastico 2017/2018,  allegato all’originale della presente deliberazione per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 

• Dare mandato al Responsabile dell'Area per l’invio del piano di diritto allo studio alla  
Regione Calabria Dipartimento n.10 Turismo- Beni Culturali - Istruzione - Cultura Settore 
Scuola, Istruzione,Politiche Giovanili Cittadella Regionale – Loc. Germaneto 88100 
Catanzaro. 

• Stante l’urgenza, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del menzionato T.U.E.L. al fine di provvedere alla relativa  
trasmissione  nei termini previsti,  alla Regione Calabria, Dipartimento 10, Turismo- Beni 
Culturali - Istruzione - Cultura Settore Scuola, Istruzione,Politiche Giovanili. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 



 

 
 
 
 
 

COMUNE DI MONTEPAONE
 via Roma, 63 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 
 
 
OGGETTO: L.R. n. 27/85 Norme per l’attuazione del 

ANNUALE COMUNALE 
  
 
 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267/2000

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa 
come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/000 ESPRIME PARERE 
FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione  attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.
Montepaone lì 18/04/2017 
 
     

 

     
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, ai sensi degli artt. 49, comma 1, come 
dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/000
Vista la proposta in oggetto attesta che:
□ HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente  ed 
esprime PARERE FAVOREVOLE sulla
□ NON HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.
□ NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria in quanto il presente  atto non comporta spese a carico del 
bilancio comunale. 
Montepaone lì _______________ 
 

     

3

COMUNE DI MONTEPAONE
(Provincia di Catanzaro) 

 

via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: L.R. n. 27/85 Norme per l’attuazione del diritto allo studio “APPROVAZIONE PIANO 
ANNUALE COMUNALE - ANNO 2017”. 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267/2000
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa – Servizio al personale, ai sensi deg
come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/000 ESPRIME PARERE 
FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione  attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

     
        Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

F.to (Dott Francesco Romano)  
     

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, ai sensi degli artt. 49, comma 1, come 
dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/000 
Vista la proposta in oggetto attesta che: 

 HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente  ed 
esprime PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità contabile 

 NON HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.
 NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria in quanto il presente  atto non comporta spese a carico del 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria
    F.to    (Vincenzo Larocca)  

            
    

               
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

diritto allo studio “APPROVAZIONE PIANO 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267/2000 

Servizio al personale, ai sensi degli artt. 49, comma 1, 
come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/000 ESPRIME PARERE 
FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione  attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa  
(Dott Francesco Romano)   

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, ai sensi degli artt. 49, comma 1, come modificato 

 HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente  ed 

 NON HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
 NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria in quanto il presente  atto non comporta spese a carico del 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

  
            



 4

 
 
 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO                                                                          IL SEGRETARIO GENERALE                      
Mario Migliarese                                                                       Avv. Carmela CHIELLINO  

 
Firmato come all’originale 

___________________________________________________________________________
_____ 

 
ALBO PRETORIO 

 
 Il sottoscritto, responsabile del servizio delle pubblicazioni all’Albo Pretorio,  

 
ATTESTA 

 Che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on-
line di questo Comune (Art.32,Comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per rimanervi per 
15 giorni consecutivi (Art. 124, comma 1, del TU 18 agosto 2000 n. 267) e comunicata ai 
capigruppo con nota prot3610 

Montepaone, li 26/04/2017 
                                                                                    Il Responsabile dell’Albo On- line  
                                                                                         F.to Rosaria Fabbio 

___________________________________________________________________________
_____ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si attesta che la presente delibera diventerà esecutiva ai sensi: 
€ del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 

X del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 (immediata eseguibilità)  

 
Montepaone, li 
 

                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 
                                                                                                       F.to avv. Carmela Chiellino 
 

 


